2

	                                                                                    [image: image1.png]

	Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района
четвертого созыва
сорок первая сессия
РЕШЕНИЕ

	от 06.12.2022
	                                                                             № 2

	село Николаевка

О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 9 сентября 2020 г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Николаевском сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 17 Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденное решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 9 сентября 2020 г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кавказский район» следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 статьи 5 «Назначение публичных слушаний» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)».»;
1.2. пункт 11 статьи 8 «Результаты публичных слушаний» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)».».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

Л.Н. Мацкевич